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Punkt 27: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C), Brian Møller Bisgaard (A) deltog ikke ved behandling af pkt. 27.

Godkendt.

Bilag

Tidsplan KLU 12. marts 2025



Punkt 28: Stillingtagen til ansøgninger til Kulturpuljen på eller over 25.000
kr.

20.00.00-G01-23-24

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til Kulturpuljen på 25.000 kr. og
derover skal imødekommes. Der er modtaget 9 ansøgninger på eller over 25.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender, at:

Følgende tilddeles tilskud:

1 Foreningen STORM, hovednavn på STORM Folkefestival: 20.000 kr.

2 Foreningen Carl Nielsen Dage, div. arrangementer: 40.000 kr.

3 Foreningen Faaborgkoret, Uropførelse af korværket 'Missa Popular': 16.000 kr.

4 Nordic Performance Art, Støj uden strøm: 25.000 kr.

5 Ida Brinck, Jazzkoncerter, 35.433 kr.

Følgende tildeles underskudsgaranti:

6 Ådalsscenen, Gislev Musik Festival: 10.000 kr.

Følgende meddeles afslag:

7 Desk of the Day, Udstilling i Skitsehallen i Faaborg

8 Micael Castor, Fynsk panfløjtefestival

9 Micael Castor, Fejring af 80-året for befrielsen

Sagsfremstilling

Kulturpuljen gør det muligt for forskellige foreninger og kulturaktører at søge om tilskud til arrangementer for et større
publikum og/eller nyskabende kulturelle aktiviteter. Der er fokus på, at arrangementet har en høj kunstnerisk kvalitet eller
særlig kulturel betydning samt at det har svært ved at afvikles på kommercielle vilkår. Der er udarbejdet kriterier for
tildeling af støtte fra puljen til kulturelle aktiviteter (jf. bilag 1), som sikrer, at midlerne bidrager til at undersøtte
intentionerne bag og ambitionerne i kommunens kulturstrategi. Udover forskellige events, workshops eller
undervisningsaktiviteter kan bestemte foreningstyper opnå et begrænset årligt driftstilskud fra kulturpuljen. Det drejer sig
om teaterforeninger, musikforeninger og kunstforeninger som blandt andet skal leve op til et krav om væsentlig
medfinansiering til deres aktiviteter. Kulturpuljen har to årlige ansøgningsfrister: 20. januar og 20. august.



Der er ved ansøgningsfristen d. 20. januar 2025 indkommet 9 ansøgninger til puljen på beløb på eller over 25.000 kr. Når
der søges om beløb på 25.000 kr. eller derover, så vil afgørelsen være til politisk beslutning, selvom der bevilges beløb
under 25.000 kr.

Indstillinger til tilskud:

Foreningen STORM, hovednavn på STORM Folkefestival, 20.000 kr. Festivalen har en meget bred og folkelig appel, som
er med til at brande og skabe opmærksomhed omkring egnen og synliggøre de stærke lokale fællesskaber. Foreningens
bæredygtighed afhænger af fondsmidler og engagerede frivillige.

Foreningen Carl Nielsen Dage, 40.000 kr. Carl Nielsen Dage 2025 byder på 13 arrangementer, hvoraf dele afvikles i 2.
weekend af maj. Foreningen søger om tilskud til komponistmøde, alsang på Bramstrup, præsentation af Carl Nielsens
Camino, spillemandsaften samt foredrag om Det folkelige gennembruds forfattere, komponister og kunstmalere. Når det
ikke indstilles at yde det fulde ansøgte beløb, skyldes det, at puljen råder over begrænsede midler.

Uropførelse af korværket 'Missa Popular', ved Foreningen Faaborgkoret, 16.000 kr. Der søges 36.900 kr. til uropførelse af
korværket 'Missa Popular', et nykomponeret crossover-værk af den fynske komponist Niels Thåstrup. Der er tale om et
arrangement af høj kunstnerisk kvalitet, der kan opføres for et større publikum. Når der ikke indstilles at yde det fulde
beløb, skyldes det dels, at det forventes, at det resterende beløb til musikerhonorar hentes hos andre fonde, dels at puljen
rummer begrænsede midler.

Nordic Performance Art, Støj uden strøm, 25.000 kr. Musikkollektivet KURIOSITETER pakker cyklerne med DIY-
instrumenter og tager på cykeltur på Fyn og øerne samt Frankrig i 2025-2026. Der søges om midler til den del af
projektet, som foregår i Faaborg-Midtfyn Kommune; workshops, indsamling af historier om naturminder i det Faaborg-
Midtfynske landskab samt 24 bæredygtige koncerter. Der er tale om et nyskabende arrangement, der prioriterer
bæredygtighed i forhold til etablering og afholdelse af det pågældende arrangement med henblik på at bidrage til den
grønne omstilling.

Ida Brinck, Jazzkoncerter, 35.433 kr. Orkestret Haletudserne, vil bringe jazzens magi tæt på de yngste lyttere. Koncerterne
vil være for børn i Faaborgs daginstitutioner, i alderen 0-6 år, og for hjemmepassede børn i nævnte aldersgruppe. Der er
tale om en nyskabende aktivitet for en udvalgt målgruppe (0-6 år).

Indstillinger til underskudsgaranti:

Ådalsscenen, Gislev Musik Festival: Underskudsgaranti 10.000 kr. Gislev Musik Festival er et traditionsrigt arrangement.
Det indstilles, at tilskuddet går til honorar til professionelle/semi-professionelle musikere. Det fremgår af kriterierne for
Kulturpuljen, at der skal være tale om arrangementer af ’høj kunstnerisk kvalitet’. Dette kan fx sikres gennem valg af
professionelle kunstnere.

Indstillinger til afslag:

Desk of the Day, Udstilling i Skitsehallen i Faaborg. Der søges om honorar til kunstnere, der skal deltage i åbningen af
udstillingen Taagevinger – skitser til en gruppeudstilling. Forvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen.
Arrangementet forventes at kunne afvikles på kommercielle vilkår.

Micael Castor, Fynsk panfløjtefestival. Der søges om tilskud til koncerter/festival med panfløjtespillere fra ind- og
udland. Forvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen. Ansøgningen skal indeholde konkrete
aftaler/tilbud fra musikere, et foreløbigt program for festivalen samt aftaler med skoler/andre ifm. workshops.

Micael Castor, Fejring af 80-året for befrielsen. Der ansøges om midler til at markere 80-året for Befrielsen med foredrag
og koncerter forskellige steder i kommunen. Forvaltningen indstiller, at der meddeles afslag på ansøgningen, da denne
mangler konkrete aftaler samt udkast til indhold.

Økonomi



Kulturpuljen rummer ialt 452.963 kr. i 2025. Heraf er 225.000 kr. udbetalt som driftstilskud til godkendte kulturforeninger
og kulturaktører (jf. bilag 2). Der er derfor 227.963 kr. tilbage til uddelinger ved ansøgningsrunderne i januar og august.

Der har været mange ansøgninger ved denne uddelingsrunde, ligesom der har været i de seneste år.

Som det fremgår af andet punkt på dagsordenen, der orienterer om administrative bevillinger fra kulturpuljen, er der
administrativt bevilget 74.000 kr. i tilskud og underskudsgarantier. Der indstilles godkendelse af bevillinger for i alt
146.433 kr. Hvis indstillinger til ansøgninger på beløb på og over 25.000 kr. godkendes, er der i alt bevilget 220.433 kr.
ved ansøgningsrunden i januar, og der vil være 7.530 kr. tilbage i Kulturpuljen til ansøgninger ved uddelingsrunden i
august 2025.

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Indstillingspunkterne 1-9 godkendt.

Bilag

Kriterier for kulturpuljen

Notat Oversigt over udbetaling af faste driftstilskud

Ansøgninger i fuld tekst på og over 25.000

Oversigt over ansøgninger til kulturpulje på 25.000 kr. og derover januar 2025



Punkt 29: Orientering om administrative bevillinger fra Kulturpuljen

20.00.00-G01-23-24

Resume

Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden den 20. janaur 2025. Der er
behandlet 7 ansøgninger.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er modtaget 7 ansøgninger til kulturpuljen ved ansøgningsfristen den 20. januar 2025 om støtte til aktiviteter, hvor der
søges om mindre end 25.000 kr. og hvor administrationen har kompetence til at tage stilling til bevilling.

Der er modtaget 9 ansøgninger på 25.000 kr. og derover, der kræver politisk stillingstagen. Denne sagsfremstilling ses i
andet punkt på dagsordenen.

Behandlede ansøgninger:

1. Faldsled-Svanninge, SGI, Sommerkoncert: 15.000 kr. Foreningen søger 20.000 kr. til at starte en tradition med gratis
sommerkoncert i Svanninge. Koncerten med blev også afviklet i sommeren 2024. Foreningen bidrager selv med midler,
og der søges yderligere sponsorater. Det forventes, at et stort publikum vil opleve koncerten, også i 2025. Foreningen
gøres opmærksom på, at Kulturpuljen som udgangspunkt kun giver støtte til den samme aktivitet/det samme arrangement
i tre år. Midlerne skal bruges til at afdække, hvordan arrangementet kan blive økonomisk bæredygtigt i årene frem. Når
der ikke ydes det fulde beløb skyldes det, at puljen rummer begrænsede midler, og nye arrangementer tilgodeses.

2. Foreningen Helios Teatrets Bestyrelse, Open Air: Underskudsgaranti på 9000 kr. Helios søger om 12.000 kr. til at
tilbyde borgere og turister Open Air biograf. Der er tale om et nyere arrangement, der havde stor succes sidste år, med et
større publikum, hvilket forventes igen i år. Det anbefales foreningen, at de undersøger, om det er muligt at tage entre. Da
Kulturpuljen som udgangspunkt kun støtter de samme arrangementer i tre år er det vigtigt, at arrangementet bliver
økonomisk bæredygtigt inden for en årrække. Filmlejen blev i 2024 billigere end først antaget, derfor bevilges en
underskudsgaranti.

3. Galleri Korinths venner, Kunst på Tryk og i Talks: Underskudsgaranti på 7500 kr. Tre små kunstforlag vil vise bøger og
grafik og tre forfattere vil føre en samtale om deres nyeste udgivelser med forskellige moderatorer. Til dette arrangement
søges 15.000 kr. i støtte. Aktiviteten er med til at give en bredde i de kulturelle arrangementer, der støttes gennem
Kulturpuljen. Som udgangspunkt støtter Kulturpuljen kun det samme arrangement tre gange. Da puljen rummer
begrænsede midler og der her er tale om et arrangement, der tidligere har fået støtte fra Kulturpuljen gives en
underskudsgaranti på 7500 kr. Foreningen opfordres til at søge andre fonde og/eller tage entré til arrangementet, så
arrangementet over tid bliver økonomisk bæredygtigt.

4. Midtfyns Museumsforening, forskellige temaer: Afslag. Foreningen søger om 20.000 kr. til ferieaktiviteter med
gækkebreve, fastelavn med klip og udstillinger med forskellige temaer. Der meddeles afslag på ansøgningen, da
foreningen modtager driftsstøtte. Dette udelukker, at der gives øvrige tilskud fra Kulturpuljen. Foreningen opfordres til at
søge Ferieaktivitetspuljen til ferieaktiviteter.



5. Desk of the Day, Et andet fugleperspektiv: 20.000 kr. To workshops for unge og et foredrag for unge og voksne,
afholdes i dagtimerne hos Faaborg Skitsehandel. Foredrag om aftenen i samarbejde med Faaborg Bibliotek. Der søges
også om tilskud til forfattersamtaler og oplæsninger på Faaborg Bibliotek d. 15. maj med forfatter og litterat Asger
Schnack, digter og billedkunstner Morten Søndergaard og forfatter, aktivist, forlægger og billedkunstner Shëkufe
Tadayoni Heiberg, der besøger Faaborg Bibliotek i forbindelse med gruppeudstillingen Taagevinger hos Skistehandlen
Faaborg d. 15. maj 2025. Der er tale om nyskabende arrangementer for et større publikum med høj kunstnerisk kvalitet.
Arrangørerne er i dialog med Øhavsskolen og Enghaveskolen samt Faaborg Gymnasium om deltagelse. Tilskuddet gives
under forudsætning af, at der afholdes 2 workshops for unge, samt foredrag med tilslutning fra gymnasiet om aftenen.

6. Sjældent tæt på, Underskudsgaranti 15.000 kr. Foreningen søger om underskudsgaranti på 15.000 kr. til at afholde 4-5
koncerter i 2025 i Rus og Riller. Foreningen ønsker med 'Sjældent tæt på' at få musik med kant til Faaborg - musik der
ikke på normale kommercielle vilkår vil komme til Faaborg. Der er tale om et nyskabende koncept og koncerter af høj
kunstnerisk kvalitet. Foreningen genererer gennem koncerterne en del medlemmer, så arrangementet forventes på sigt at
kunne drives uden tilskud fra Kulturpuljen.

7. Krarup Sogn Beboerforening, Underskudsgarant 7500 kr. Støtte søges til at lave en Open Air koncertrække baseret på
forskellige temaer med lokale kunstnere. Gennem kultur-/musiktilbuddet ønsker foreningen at skabe et lokalt mødested
for unge og gamle i naturområdet Oasen i Krarup. Der gives en underskudsgaranti på 7500 kr. til Open Air-koncerter, der
forventes at kunne tiltrække et større publikum i og uden for lokalområdet. Tilskuddet gives under forudsætning af, at det
bruges til honorar til professionelle/semi-professionelle musikere. Det fremgår af kriterierne for Kulturpuljen, at der skal
være tale om arrangementer af ’høj kunstnerisk kvalitet’. Dette kan fx sikres gennem valg af professionelle kunstnere.
Kulturpuljen yder ikke tilskud til leje af lokaler, udgifter ifm. bespisning mv.

Økonomi

Kulturpuljen rummer ialt 452.963 kr. i 2025. Heraf er 225.000 kr. udbetalt som driftstilskud til godkendte kulturforeninger
og kulturaktører. Der er derfor 227.963 kr. tilbage til uddelinger ved ansøgningsrunderne i januar og august.

Som det fremgår af andet punkt på dagsordenen, er der indstillet beslutning om at tildele 146.433 kr. i tilskud og
underskudsgarantier. Administrativt er der bevilget 74.000 kr. i tilskud og underskudsgarantier. Hvis indstillingerne
godkendes, bevilges i alt 220.433 kr. ved ansøgningsrunden i januar, og der vil være 7.530 kr. til uddeling ved
ansøgningsrunden i august 2025.

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)
Taget til efterretning.

Bilag

Kriterier for kulturpuljen

Oversigt over ansøgninger til kulturpulje under 25.000 kr. januar 2025

Ansøgninger i fuld tekst - under 25.000



Punkt 30: Behandling af ansøgninger - Moderniseringspuljen 2025

04.00.00-P20-11-24

Resume

Der er indkommet 15 ansøgninger om at få andel i de midler, der er til rådighed i Puljen til modernisering af lokale
aktivitetscentre (moderniseringspuljen) i 2025. Oplysninger, indstillinger og forslag til bevillinger til ansøgninger er
vedlagt i bilag 1.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget (jf. indstillinger i bilag 1) godkender

1. at der bevilges støtte til følgende ansøgninger:

1. Midtfyns Modelflyveklub kr. 190.000

2. 1 Hovedkreds/Midtfyns SG&I kr. 75.000

5. Bådebyggeriet kr. 20.000

6. Foreningen Falsetten kr. 20.000

12. Faaborg Sejlklub kr. 50.000

15. Dyreborg kulturhus kr. 45.000

2. at der meddeles afslag til:

3. Den selvejende institution "Huset"

4. Aarslev Boldklub

7. Svanninge hallen selvejende institution

8. Den Erhvervsdrivende Fond Idrætscenter Midtfyn

9. Skullerodsholm Aktivitetshus

10. Espe Forsamlingshus

11. Kaleko Svømme- og Motionsklub

13. Faaborg Esport

14. Pejrup forsamlingshus

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har haft puljens ansøgninger og indstillinger til høring på deres møde den 26. februar 2025.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler forvaltningens indstillinger til Moderniseringspuljen, men har følgende
bemærkninger:

Alle ansøgere, der opfylder kriterierne til puljen, bør få del i et tilskud. Dog kan der være særlige argumenter for at tildele
særligt større beløb fordelt på færre foreninger. Foreninger, der ikke opfylder kriterierne i Moderniseringspuljen, vejledes
til at søge andre relevante puljer.



Der er indkommet ansøgninger til projekter for 1.554.103 kr. som dækker over samlede projektomkostninger for
2.767.422 kr.

Der er afsat 400.000 kr. i budget 2025 til Modernisering af lokale aktivitetscentre, og såfremt indstillingen godkendes
bruges alle afsatte midler i 2025 fordelt på 6 projekter.

Moderniseringspuljen er en anlægspulje, der primært støtter udvikling af eksisterende anlæg, men kan også bidrage til nye
anlæg. Et af de centrale kriterier for puljen handler om at udvikle og skabe lokale faciliteter, hvor flere aktiviteter og
foreninger kan samles og i højere grad være med til at gøre faciliteterne til mere bæredygtige lokale aktivitets-, samlings-
og mødesteder - herunder steder, der kan have en samlende funktion til lokale fællesskaber på tværs af aktiviteter,
interesser og aktører.

Puljen har støttet mange forskellige typer af projekter, og forskellige aktivitetsformer, foreninger samt aktører i
kommunen har fået gavn af midler fra puljen jf. kriterierne. Forvaltningen har på baggrund af de kriterier, som Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget besluttede i oktober 2022, udarbejdet forslag til, hvordan midlerne kan fordeles blandt de 15
ansøgninger, der er indkommet til puljen i år.

I bilag 1 er udarbejdet indstillinger til hvert projekt og forslag til bevillinger jf. kriterierne. Det indstilles at give støtte til 6
projekter samt meddele afslag til 9 projekter, der enten falder uden for puljens kriterier, bliver henvist til anden pulje eller
der ikke prioriteres grundet begrænsede midler i puljen.

Økonomi

Udvalg Bevilling (nr & navn) 2024* 2025* Varigt

(Ja/Nej)

Kultur og
lokalsamfundsudvalget

2023-104,
Moderniseringspuljen

400 1.000 Nej
(anlæg)

Total 0 0

*i 1000. kr. og i 2024-pl

Der er indkommet ansøgninger til projekter for 1.554.103 kr. som dækker over samlede projektomkostninger for
2.767.422 kr.

Der er afsat 400.000 kr. i budget 2025 til Modernisering af lokale aktivitetscentre, og såfremt indstillingen godkendes
bruges alle afsatte midler i 2025.

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)



Indstillingspunkt 1 godkendt for så vidt angår ansøgning nr. 1, 2, 6, 12 og 15.  
Beslutning om ansøgning nr. 5 genoptages. 

 
Indstillingspunkt 2 godkendt. 

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over ansøgninger til Moderniseringspuljen 2025

Bilag 2 - Ansøgninger uden bilag



Punkt 31: Godkendelse af partnerskabsaftale mellem Fynsland og Faaborg-
Midtfyn Kommune

20.00.00-A08-1-25

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget får forelagt forslag til partnerskabsaftale mellem Fynsland og Faaborg-Midtfyn
Kommune til godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender partnerskabsaftalen mellem Fynsland og
Faaborg-Midtfyn Kommune (jf. bilag 1).

Sagsfremstilling

I forlængelse af Kommunalbestyrelsens vedtagelse af budget 2025 har forvaltningen i dialog med bestyrelsen i Fynsland
udarbejdet et forslag til en partnerskabsaftale mellem kommunen og Fynsland gældende til udgangen af 2028.
Partnerskabsaftalen forelægges Kultur- og Lokalsamfundsudvalget til godkendelse. Aftalen tager afsæt i budget 2025,
hvor 16 handlinger blev godkendt på baggrund af arbejdet i § 17, stk. 4 udvalget ”Liv i lokalsamfundene og på øerne” i
2024.

I det vedtagne budgetforslag om etablering af et lokalsamfundsteam, der skal understøtte arbejdet med at skabe mere liv i
lokalsamfundene og på øerne, fremgår det, at det fremadrettede samarbejde med og den økonomiske støtte til Fynsland
skal beskrives nærmere i en partnerskabsaftale. Derfor er sagen et bærende element i udmøntningen af budgetforslag
2025_222 Lokalsamfundsteam. Endvidere indeholder partnerskabsaftalen en beskrivelse af, hvordan der kan arbejdes
med dialogforum for lokalråd - budgetforslag 2025_220 - så udmøntningen af det budgetforslag sker også i kraft af en
godkendelse af partnerskabsaftalen.

Partnerskabsaftalen indeholder bl.a. en nærmere beskrivelse af, hvad der er målet med etablering af et
lokalsamfundsteam, hvordan der skal arbejdes videre med dialogforum for lokalråd, og den beskriver Fynslands ambition
om at udvikle et nyt koncept for møder i lokalsamfundene - Landsby 360 møder - der kan tjene som forberedelse af de
fremtidige Landsbysyn, som også indgik i budgetforslaget - jf. budgetforslag 2025_221. De nærmere rammer for
gennemførelse af landsbysyn i de forskellige lokalområder, skal der arbejdes videre med de kommende måneder, men de
overordnede målsætninger fremgår af partnerskabsaftalen.

I forhold til de eksisterende mødefora foreslår Fynsland, at de nuværende træffemøder mellem Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget og de enkelte lokalråd afløses af, at udvalgsmedlemmer i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
samt Teknik- og Miljøudvalget får mulighed for at deltage i Landsby 360 møderne i de forskellige lokalsamfund. Her vil
politikerne kunne få et godt indblik i de lokale forhold, idet Landsby 360 møderne samler et områdes borgere, foreninger,
institutioner og erhvervsliv til en fælles drøftelse af udviklingsønsker og håndtering af lokale udfordringer.

Frem mod udgangen af 2028 vil det være nødvendigt løbende at følge op på udbyttet af indsatserne på
landdistriktsområdet for at vurdere, hvorvidt indsatserne og de forskellige udviklingsprocesser og -projekter giver de
ønskede resultater. Justeringer kan løbende drøftes mellem parterne.

Der foretages en evaluering af partnerskabsaftalen og udbyttet af den ultimo 2027, men begge parter kan løbende tage
initiativ til at foretage ændringer eller mindre justeringer i aftalen.

Økonomi



Tilskuddet fra kommunen til Fynsland svarende til 250.000 kr. har Fynsland valgt at lade indgå i den samlede økonomi til
opbygning af Lokalsamfundsteamet (jf. budgetforslag 2025_222 Lokalsamfundsteam), så medarbejderkompetencerne til
at understøtte og samarbejde med Fynsland findes i teamet svarende til det halve årsværk Fynsland hidtil har haft til
rådighed.

Desuden udbetales der fortsat et tilskud på 45.000 kr. fra FMK til driftsudgifter i Fynsland, der dækker udgifter til møder,
publikationer, medlemskab af Landdistrikternes Fællesråd m.m. (Fynsland har sit eget medlemsskab af LF).

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Indstillingen godkendt.

Bilag

Forslag til Partnerskabsaftale mellem Fynsland og FMK - 18.2.2025



Punkt 32: Handleplaner for de fire spor i udviklingsstrategien

00.15.10-P15-1-23

Resume

Kommunalbestyrelsen godkendte den 15. januar (pkt. 26) handleplanerne for de fire spor i udviklingsstrategien i 2025. I
forlængelse af mødet introduceres alle fagudvalg for handleplanernes indhold, ligesom fagudvalgene skal beslutte,
hvilken indsats, der skal drøftes i løbet af 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende indsats fra udviklingsstrategiens
handleplaner til drøftelse i 2025:

1. Attraktive by- og lokalsamfund:

Punkt 6b: Udvikle faciliteter og rammer for kultur, foreninger og fællesskaber

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har med ”Udviklingsstrategi 2023-2040 – Sammen skaber vi det gode liv” defineret fire
udviklingsspor, der sammen skal bidrage til at realisere udviklingsstrategiens vision og to overordnede mål.

De fire udviklingsspor er:

Liv og læring
Attraktive by- og lokalsamfund
Erhverv og vækst
Bæredygtighed og klima

De fire udviklingsspor konkretiseres i politiske handleplaner, som kommunalbestyrelsen godkendte den 15. januar 2025
(pkt. 25) jf. bilag.

Handleplanernes indhold

Udviklingsstrategiens handleplaner præciserer de fokusområder, der vil blive arbejdet med under hvert af de fire
udviklingsspor. Handleplanerne indeholder i alt 17 fokusområder, herunder fem signaturprojekter. For hvert fokusområde
er desuden defineret nogle underliggende indsatser, der tilsammen udgør handleplanerne. I bilaget fremgår
handleplanerne med de underliggende indsatser samt en oversigt over, hvilke indsatser der er afsluttet eller overgået til
drift på baggrund af forvaltningens arbejde i 2023 og 2024, og hvilke indsatser, der fortsat er i gang med at blive
implementeret i henholdsvis 2025 og 2026.

Arbejdet med handleplanerne i kommunalbestyrelsen og fagudvalgene

I handleplanerne er der udpeget et ansvarligt fagudvalg for både fokusområder og indsatserne i handleplanerne, der viser,
hvor de enkelte fokusområder/indsatser politisk er forankret. De fagudvalg, der er ansvarlige for fokusområderne har til
opgave at sikre fremdrift og opfølgning på de underliggende indsatser samt sørge for den tværgående koordinering og
opbakning mellem fagudvalgene. De fagudvalg, der har ansvaret for udvalgte indsatser, har til opgave at definere og
prioritere retning for indsatserne og sikre eventuelle nye ressourcer hertil (budgetforslag).



I 2025 skal alle fagudvalg ligeledes drøfte udvalgte indsatser fra udviklingsstrategiens handleplaner, der vedrører det
enkelte fagudvalg. Alle fagudvalg udpeger, på baggrund af forvaltningens anbefalinger, 1-2 indsatser fra handleplanerne,
der skal drøftes i løbet af 2025. Hvis indsatserne er de samme, som skal drøftes i Kommunalbestyrelsen, skal det
præciseres, hvad der skal være fokus på.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 15. januar 2025 pkt. 26 at drøfte følgende fokusområder på temamøder i 2025:

"Den grønne trepart - omlægning af arealer til mere og bedre natur" (Bæredygtighed og Klima)
"Lighed i Sundhed" (Liv og Læring).

Derudover vil handleplanerne indgå i de årlige budgetforhandlinger.

Forslag til indsats fra handleplanerne, der skal drftes i Kultur- og Lokalsamfundet i 2025

På baggrund af arbejdes med udviklingsstrategiens handleplaner i 2025 anbefaler forvaltningen, at Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget udvælger følgende indsats til drøftelse i løbet af året:

1. Attraktive by- og lokalsamfund:

Punkt 6b: Udvikle faciliteter og rammer for kultur, foreninger og fællesskaber

Økonomi

Sagen er uden økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Indstillingen godkendt.

Bilag

Udviklingsstrategiens handleplaner 2025



Punkt 33: Evaluering af træffemøde i Årslev - Sdr. Nærå

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde i Årslev - Sdr. Nærå den 25. februar 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter træffemødet den 25. februar 2025 i Årslev - Sdr.
Nærå.

Sagsfremstilling

Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold, herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

politiske signaler, ønsker mv.
enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer
sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer, om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager, som
administrationen skal behandle administrativt og/eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Drøftet.



Punkt 34: Evaluering af træffemøde med Bakkelandet

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde med Bakkelandet den 6. marts 2025.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget drøfter træffemødet den 6. marts 2025 med Bakkelandet.

Sagsfremstilling

Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold, herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

politiske signaler, ønsker mv.
enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer
sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer, om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager, som
administrationen skal behandle administrativt og/eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Drøftet.



Punkt 35: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-24

Indstilling

Årsplan 2025 er vedlagt til drøftelse og opdatering

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Drøftet.

Bilag

Årsplan 2025 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - mar. mødet



Punkt 36: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Resume

Forvaltningen orienterer om aktuelle sager/indsatser.

Sagsfremstilling

Der er truffet to formandsbeslutninger i forhold til at give forvaltningen mulighed for at være medansøger på ansøgninger
til Region Syddanmarks kulturpulje, der havde ansøgningsfrist 1. marts:

1. ansøgning omhandler craftaktivitet for unge.

Projektet er en fælles indsats i Middelfart, Grindsted og Faaborg-Midtfyn Kommune, hvor Tingcentralen i Faaborg-
Midtfyn Kommune bliver omdrejningspunkt for et fælles mødested for unge, der søger et interessebåret fællesskab
omkring craft aktivitet. Projektperioden er afgrænset til 2025 og 2026, og målgruppen er unge i alderen 15-25 år. Der
søges om midler til aktivitet samt transportudgifter for unge. Der er medfinansiering for 45.000 kr., bundet i
medarbejderressourcer samt materialer fra Tingcentralen. I Faaborg-Midtfyn Kommune er vi nysgerrige på om
Tingcentralen og de aktiviteter, der er i relation til stede her, kan være afsæt for et aktivitetsbåret ungefællesskab i den
nordlige del af kommunen.

2. ansøgning omhandler en række af koncerter for unge
Formålet dels er at skabe fællesskaber for unge i mindre lokalsamfund, men også højne deres viden om Geopark Sydfyn.
Projektet giver unge en stemme og en rolle som kulturbærere i to udvalgte landsbyer. Ved at inddrage de unge aktivt i
udviklingen af nye kulturaktiviteter, sikrer vi ikke blot relevante og attraktive tilbud, men også en stærkere lokal
sammenhængskraft. Initiativet til projektet kommer fra Langeland Kommune. Projektet udføres i samarbejde med
Faaborg-Midtfyn Kommune, Geopark Det Sydfynske Øhav samt Ærø og Svendborg kommuner, der alle indgår i den
fælles ansøgning til Region Syddanmark - Kultur for unge i landdistrikter og mindre byer.

3. Kulturregion Fyn inviterer til kulturtræf den 7. april under temaet fortid-nutid-fremtid.
Træffet planlægges i samarbejde med Kulturregion Trekantområdet, Kulturregion Sønderjylland-Schleswig,
Kultursamarbejdet ved Vadehavet og Region Syddanmark. Se mere om træffet, programmet, og tilmelding her: Program
for K24 EFTERTRÆF | Koldinghus 7. april 2025 Tilmelding er nødvendig, og tilrådes snarest muligt, da der begrænsede
pladser.

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Taget til efterretning, herunder forberedelse af restaurering af Konservesgården.

https://kulturtraef.dk/program/k24-eftertraef/
https://kulturtraef.dk/program/k24-eftertraef/


Punkt 37: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Formanden orienterede om: 
Etablering af lys i i Rolfsted hos RIF 
Møde Den Voigske Gård 
Etablering af lokalråd i Faaborg 

Lydteater fra skolestuen, Gærup Skolemuseum 
Møde Egeskov Mølle 
Pressemeddelelse Idrætscenter Midtfyn 
Invitation til K24 7. april 2025 
Markering af 80 året for Danmarks Befrielse 
Skullerodsholm – skotrender og tagrendesystem 
Modelflyveklub – fremtidig placering 



Punkt 38: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra Thomas Hofstedt Nielsen (C)

Godkendt.
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